
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Гимназия имени Алексея Кирьянова» г. Чайковский 

(МАОУ «Гимназия»)

ПРИКАЗ

31 августа 2023 г. №01-14-188

О создании общественной комиссии 
за контролем питания МАОУ 
«Гимназия »на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Методическими рекомендациями МР 2.4.0179-20 
«Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных 
организаций» (утв. Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека 18 мая 2020 г.), приказом
Министерства образования и науки Пермского края от 14.08.2020 г. № 26-01- 
06-238 « О повышении эффективности системы контроля качества
предоставления питания обучающимся муниципальных образовательных 
организаций, расположенных на территории Пермского края, 
государственных образовательных организаций, находящихся в ведении 
Министерства образования и науки Пермского края», приказом Управления 
образования Чайковского городского округа от 08.09.2020 года № 07-01-OS- 
342 «О повышении эффективности системы контроля качества 
предоставления питания обучающимся муниципальных образовательных 
организаций, подведомственных Управлению образования Чайковского 
городского округа», в целях контроля за качеством питания обучающихся и 
воспитанников МАОУ «Гимназия»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать общественную комиссию по контролю за питанием 
обучающихся на 2023-2024 учебный год в составе:

Председатель комиссии -  Жукова Ольга Ивановна, заместитель 
директора по административно-хозяйственной части;

Члены комиссии:
- представители санитарно-хозяйственной комиссии общешкольного 

родительского комитета:
- Рвачев Роман Владимирович, член ОРК (5Г)
- Килина Наталья Яйсеровна, член ОРК, (9Б,5В)



- Меркулова Ирина Юрьевна, социальный педагог МАОУ «Гимназия».

2. Продлить действие Положения «Об общественной комиссии по 
контролю за питанием обучающихся в МАОУ «Гимназия»» на 2023-2024 
учебный год» (Приложение 1).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора по административно-хозяйственной части Жукову О.И

Директор МАОУ «Гимназия» М.В. Русинова

Жукова О.И.


